Plano de periodicos.

Si sufficiente numero de socios novo vol collabora, et si numero de tale membros, qui habe simile interese si sufficiente magno, ut pote existe speciale periodico de illos, si fundato speciale periodicos pro nominato 4 professiones. Nos da his ad vos breve specimine de charta de associatione, qui habe isto magnitudine, sicut isto folio volante et contine in pagina primo: charta de associatione ad Associatione de Interlingua, nomine et professione de socio:

Habitazione:

Dato de mense quoda:

Numero de habitantes in loco de habitazione de socio:

Curiositates:

Industria:

Commercio:

Locos de excursionis: // et in pagina secunda:

Locos balnearis:

Desidera corresponde de:

Desidera cambia: aere, chartas postale, periodicos, photographias, opera artificiale

Vol collabora in periodicos de ADI de themes:

Accepta officio de delegato de ADI:

Propone:

Subscriptione de socio:

ut vos pote vide, honorato contricio, nos pote habe facile ultra forte et utile ADI si vos vol collabora !!

Et me crede, quod vos vol.

associatione nomine et habitatione de socios novo cum indicatione
de que illos vol corresponde, que vol cambia etc. Rubrica cetero de
charta de associatione es destinato ad praesidio, ut pote secundum
illos publica almanacho et secundum rubrica; vol collabora in
periodicos de A.P. de themas "destine amplitudine et substantia
de periodicos. Pro studentis de gymnasio si fundatio periodico
speciale ab illos scripto. Ante fine de omni anno si publicatio
almanacho de A.D. et A.P. in forma de sacculo calendario, inha-
bente legitimations de socio, parte calendario, parte encyclopedi-
dico, tabula alphabeticum de nomine et habitatione de delegatos
de A.D. etc. Me preca, ut vos in articulos et folios volante accenta,
quod isto actione si ducto in plurimo statu ita, ut omni socio
habe statim possibilitate collabora, corresponde, cambia etc.

Articulos, que socio promitte in rubrica, vol collabora... debe mille
ad redactione usque ad fine de secundo mense post misso
charta de associatione. Quota de associatione 10 Fr. debe es misso
aut recte ad thesaurario Ing. G. Lanesi - Torino 5, Via Cortigliole 1, Italia,
aut ad organisatore, qui mille id ad Ing. Lanesi, cum alios. Charta
de associatione si misso ad organisatore, qui - postquam habe
facto ad suo usu copia - mille illos ad praesidente prof. in univer-
sitate G. Peano, Torino; Duo hora de labore quotidie dum aliquanto
mense producit mirabile forte et perfectio A.D. Ergo ad labore!!!
Me preca vos, honorato consocio, ut vos accipe, pro bono de statu
vestro, officio de organisatore. Me preca, quod vos accipe et preca
vos, mille isto folio volante cum addito nomine de vestro statu,
dato et subscriptione de vos ad praesidente G. Peano, Lavoretto - Torino,
Italia. Si non es possibile ad vos collabora, mille isto folio volante
ad altero consocio de A.P. in vestro statu.

Charta de associatione de organisatore.

Me accipe secundum isto folio officio de organisatore pro nomine
de statu): et preca, ut vos mille ad me
exemplares de propagatione et chartas de associatione ad A.D.
Primo die de omni mense mille ad vos praeciso communicatione
de progressu de propagatione.

Dato:

Subscriptione: